
Stand: 01.07.2022 [Seite 1 / 14]

Kandidaturlisten für die Fachschaftsräte in der Wahl 2022

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Berger Dana Celine 149 x
2 Abbasi Pour GhaznawiAmin 185 x
3 Dimitirijevic Emilija 169 x
4 Winter Maximilian Frederic 150 x
5 Schlusen Sophie Isabelle 146 x
6 Neldner Yannik 160 x
7 Kleiner Laura 151 x
8 Neeb Vanessa 223 x
9 Piske Lisa Christin 178 x

10 Schröder Phillip 181 x

319
53

372
1934

19,23%

Hinweis: Das endgültige Wahlergebnis für die Fachschaftsratswahlen wurde am 

01.07.2022 um 14 Uhr festgestellt. Innerhalb von 7 Tagen nach Bekanntgabe der 

Wahlergebnisse kann eine Wahlanfechtung schriftlich beim Ältestenrat eingereicht 

werden (Wahlordnung der Studierendenschaft § 31: Wahlanfechtung). In den 

Fachschaften „Erziehungswissenschaften“ sowie „Germanistik, Anglistik, Romanistik, 

Slavistik“  wurden keine Kandidaturen eingereicht. Deshalb gab es in diesen Fachschaften 

keine Wahl des Fachschaftsrats und deshalb sind diese in dieser Auflistung nicht enthalten.

Name der Liste: Freie Liste - Wir für Euch

Gültige Stimmzettel

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT RECHTSWISSENSCHAFTEN im FB 01

Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Abgegebene Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel



Stand: 01.07.2022 [Seite 2 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Lyga Kevin Lenz 81 x
2 Hamel Lisa-Michele 91 x
3 Demir Yilmaz 88 x
4 Heuser Damian 87 x
5 Mohammadi Nina 89 x
6 Semaan Anwar 93 x
7 Gonder Leonard Moritz 89 x
8 Portz Alexander 83 x
9 Aslan Cagdas 77 x

172
46

218
2140

10,19%

Freie Engagierte Studierende (FES)Name der Liste: 
Wahl zum FACHSCHAFTSRAT WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTEN im FB 02

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung



Stand: 01.07.2022 [Seite 3 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Henke Louisa Josefine 501 x
2 Heinz Mayra-Lynn 524 x
3 Kokert Elisabeth Marie 470 x
4 Wagner Jonas 483 x
5 Fußel Sarah 467 x
6 Arndt Miriam 476 x
7 Kömpel Anna Bettina 459 x
8 Gamov Alexandra 491 x
9 Laber René Pascal 459 x

10 Vornholt Sara 457 x
11 Jäger Tim 479 x

746
160
906

5393
16,80%

Name der Liste: Lehrer deiner Kinder

Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT LEHRAMT im Zentrum für Lehrerbildung

Gültige Stimmzettel



Stand: 01.07.2022 [Seite 4 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Peper Frederik 76 x
2 Schulz Hannah Lea 77 x
3 Stinnesbeck Tristan 70 x
4 Vasilcov Francesca 70 x
5 Muntean Patrick-Sebastian 66 x
6 Herold Marisa 71 x
7 Baum Maximilian 65 x
8 Lukjanow Lilia 87 x
9 Kern Yannick 66 x

10 Lechner Kai 68 x

129
13

142
704

20,17%

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Fritsch Sebastian 68 x
2 Bloemers Simon 62 x
3 Lauterbach Nora M 81 x
4 Gaglin Joshua 58 x

94
21

115
429

26,81%

Name der Liste: (Immer noch) Planlos durch die Jahrhunderte

Name der Liste: Soziale Wissenschaft

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT GESELLSCHAFTSWISSENSCHAFTEN im FB 03

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT GESCHICHTE und KULTUR im FB 04

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung



Stand: 01.07.2022 [Seite 5 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Möhler Lukas 3 x
2 Wagner Friederike 4 x

5
0
5

21
23,81%

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Seibert Jan 18 x
2 Kunze Tim 14 x
3 Roloff Jakob 19 x
4 Schroeder-Printzen Marvin 7 x

24
0

24
81

29,63%

Die Klassiker

Name der Liste: Phil-o-sophie

Name der Liste: 

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT ALTERTUM im FB 04

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT PHILOSOPHIE im FB 04



Stand: 01.07.2022 [Seite 6 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Schwarzrock Felix 54 x
2 Förnzler Christian 55 x
3 Einecke Adrien 54 x
4 Müller Alica 55 x
5 Joachim Lilli 54 x

58
1

59
198

29,80%

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Müller Swantje 93 x
2 Volk Lukas 82 x
3 Gann Nils Alexander 83 x
4 Thomas Christian 83 x
5 Klement Daniel 78 x
6 Schneider Nicolai 88 x
7 Dees Lukas Martin 78 x
8 Korte Katja 89 x
9 Ullrich Lara Kristina 82 x

10 Böhm Anna-Lena 79 x

113
7

120
524

22,90%

Name der Liste: ATW CuP

Name der Liste: Sei nicht dumm, sei schlau! 2022

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT ANGEWANDTE THEATERWISSENSCHAFTEN im FB 05

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT SPORTWISSENSCHAFTEN im FB 06



Stand: 01.07.2022 [Seite 7 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Gering Maria 154 x
2 Arndt Elisabeth 162 x
3 Mackenbach Anna Luca 201 x
4 Wunn Caroline 166 x
5 Appelbaum Anna-Lina 150 x
6 Zentel Annika 160 x
7 Till Franziska 174 x
8 Schliephake Kim 168 x
9 Sriba Marc-Kilian 151 x

10 Bruns Linda 157 x
11 Trawnitschek Leah 162 x
12 Schwenkmezger Thelma 151 x
13 Lauterbach Ruben 175 x

252
18

270
982

27,49%

Name der Liste: Skinners Kinners

Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT PSYCHOLOGIE im FB 06

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel



Stand: 01.07.2022 [Seite 8 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Spier Simon 116 x
2 Bauer Viktoria 122 x
3 Theiß Niklas 112 x
4 Schweser Marie 112 x
5 Scherer Ilija 98 x
6 Scherer Jean-Pascal 96 x
7 Jalili David 98 x
8 Wedekind Kai 116 x
9 Rosenbaum Lovis 101 x

10 Baatz Moritz 94 x
11 Bardelang Max 94 x
12 Hanstein Luisa 107 x
13 Vath Morris 101 x
14 Hanstein Leon 93 x
15 Hoffmann Felix 103 x

162
16

178
627

28,39%

Name der Liste: DreiKommaEinsVierEinsFünf
Wahl zum FACHSCHAFTSRAT MATHEMATIK, PHYSIK, RAUMFAHRT und DATA SCIENCE im FB 07

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung



Stand: 01.07.2022 [Seite 9 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Weyrauch Nils 45 x
2 Nordmann Svea 46 x
3 Jaehne Annika 42 x
4 Özbeyaz Alyssia 51 x
5 Plüschke Mia 45 x
6 Löffler Pauline 41 x
7 Müller Celine 43 x
8 Ott Tabea 54 x

65
6

71
571

12,43%

Name der Liste: Geoparden

Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT GEOGRAPHIE im FB 07

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel



Stand: 01.07.2022 [Seite 10 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Diegmüller Felix 92 x
2 Hussain David 66 x
3 Haddad Elias 81 x
4 Spädt Erik 72 x
5 Höhn Katharina 63 x
6 Wagner Lennart 73 x
7 Rebe Lisa-Marie 64 x
8 Mosthaf Sophia Maria 65 x
9 Uhlig Theresa Sophie 79 x

10 Hennes Tilda Malen 73 x
11 Groh Anna-Lena 64 x
12 Stuck Leander 74 x

122
9

131
663

19,76%

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Wächter Philipp Alexander 26 x
2 Wollenweber-BienerthYan Ravil 25 x
3 Graulich Marius Niklas Nils 25 x
4 Naumann Jonas Johannes 25 x
5 Maibaum Anselm Friedrich 24 x

27
0

27
65

41,54%

Die MaWis

Name der Liste: Bierologen

Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel

Name der Liste: 
Wahl zum FACHSCHAFTSRAT MATERIALWISSENSCHAFT im FB 08

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT BIOLOGIE im FB 08

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel



Stand: 01.07.2022 [Seite 11 / 14]

Name der Liste: 

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Dreyer Kim 73 x
2 Zetzmann Tom 70 x
3 Duong Hong-Thao 81 x
4 Keuntje Sören 69 x
5 Podkolodnich Alexandra 65 x

93
4

97
400

24,25%

Chemiker

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT CHEMIE im FB 08



Stand: 01.07.2022 [Seite 12 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Henkel Franziska 324 x
2 Stengel Malisa 312 x
3 Fuhrhop Liselotte 320 x
4 Stövesand Anna 311 x
5 Engin Engincan Alex 280 x
6 Löwenguth Lisa 296 x
7 Vela Sanchez Sönke 295 x
8 Weber Niclas 293 x
9 Kretzschmar Senta 311 x

10 Gippner Bjanka 278 x
11 Probst Annika 314 x
12 Tophof Franz 282 x
13 Schwalm Johanna 300 x

457
55

512
3122

16,40%

Name der Liste: ThinkGreen22

Abgegebene Stimmzettel
Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT AGRARWISSENSCHAFTEN, ÖKOTROPHOLOGIE, UMWELTMANAGEMENT im FB 09



Stand: 01.07.2022 [Seite 13 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Melcher Stephanie 200 x
2 Schwarz Pauline 210 x
3 Steinle Lea 193 x
4 Tschense Esthelle 185 x
5 Hilgner Pia Sophie 193 x
6 Göhring Chiara 199 x
7 Ober Matthias 183 x

273
7

280
1086

25,78%

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Kullmann Mathis 81 x
2 Packner Sarah Christin 75 x
3 Probst Julia 76 x
4 Pietsch Anna Victoria 75 x
5 Cakmak Mehmet Ali 70 x

99
6

105
404

25,99%

Name der Liste: Veties United

Zahnis

Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel

Name der Liste: 

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT ZAHNMEDIZIN im FB 11

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT VETERINÄRMEDIZIN im FB 10



Stand: 01.07.2022 [Seite 14 / 14]

Platz Name Vorname Stimmen Gewählt?

1 Beaujean Philipp Gabriel 847 x
2 Eßlinger Moritz 854 x
3 Rogowski Manuela 828 x
4 Meyer Anna-Catarina 847 x
5 Sürth Svenja 840 x
6 Eberlein Luise Charlott 858 x
7 Winter David 867 x
8 Schramm Christopher Robin 814 x
9 Albermann Vivien 853 x

10 Greif Isabelle Annamaria 840 x
11 Hässig Annika Rebecca Maria 827 x

1034
47

1081
2686

40,25%

Name der Liste: Humanis für alle!

Anzahl  Wahlberechtigter
Wahlbeteiligung

Gültige Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT HUMANMEDIZIN im FB 11


