Stand: 01.07.2022 [Seite 1 / 14]

Kandidaturlisten für die Fachschaftsräte in der Wahl 2022

Hinweis: Das endgültige Wahlergebnis für die Fachschaftsratswahlen wurde am 01.07.2022 um 14 Uhr festgestellt. Innerhalb von 7 Tagen nach Bekanntgabe der Wahlergebnisse kann eine Wahlanfechtung schriftlich beim Ältestenrat eingereicht werden (Wahlordnung der Studierendenschaft § 31: Wahlanfechtung). In den Fachschaften "Erziehungswissenschaften" sowie "Germanistik, Anglistik, Romanistik, Slavistik" wurden keine Kandidaturen eingereicht. Deshalb gab es in diesen Fachschaften keine Wahl des Fachschaftsrats und deshalb sind diese in dieser Auflistung nicht enthalten.

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT RECHTSWISSENSCHAFTEN im FB 01

Name der Liste: Freie Liste - Wir für Euch

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Berger	Dana Celine	149	X
2	Abbasi Pour Ghaznav	Amin	185	Х
3	Dimitirijevic	Emilija	169	Х
4	Winter	Maximilian Frederic	150	Х
5	Schlusen	Sophie Isabelle	146	Х
6	Neldner	Yannik	160	Х
7	Kleiner	Laura	151	Х
8	Neeb	Vanessa	223	Х
9	Piske	Lisa Christin	178	Х
10	Schröder	Phillip	181	Х

Gültige Stimmzettel	319
Ungültige Stimmzettel	53
Abgegebene Stimmzettel	372
Anzahl Wahlberechtigter	1934
Wahlbeteiligung	19,23%

Stand: 01.07.2022 [Seite 2 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTEN im FB 02 Name der Liste: Freie Engagierte Studierende (FES)

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Lyga	Kevin Lenz	81	Х
2	Hamel	Lisa-Michele	91	Х
3	Demir	Yilmaz	88	Х
4	Heuser	Damian	87	Х
5	Mohammadi	Nina	89	Х
6	Semaan	Anwar	93	Х
7	Gonder	Leonard Moritz	89	Х
8	Portz	Alexander	83	Х
9	Aslan	Cagdas	77	Х

Gültige Stimmzettel	172
Ungültige Stimmzettel	46
Abgegebene Stimmzettel	218
Anzahl Wahlberechtigter	2140
Wahlbeteiligung	10,19%

Stand: 01.07.2022 [Seite 3 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT LEHRAMT im Zentrum für Lehrerbildung

Name der Liste: Lehrer deiner Kinder

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Henke	Louisa Josefine	501	X
2	Heinz	Mayra-Lynn	524	X
3	Kokert	Elisabeth Marie	470	Х
4	Wagner	Jonas	483	Х
5	Fußel	Sarah	467	Х
6	Arndt	Miriam	476	Х
7	Kömpel	Anna Bettina	459	Х
8	Gamov	Alexandra	491	Х
9	Laber	René Pascal	459	Х
10	Vornholt	Sara	457	Х
11	Jäger	Tim	479	Х

Gültige Stimmzettel	746
Ungültige Stimmzettel	160
Abgegebene Stimmzettel	906
Anzahl Wahlberechtigter	5393
Wahlbeteiligung	16,80%

Stand: 01.07.2022 [Seite 4 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT GESELLSCHAFTSWISSENSCHAFTEN im FB 03

Name der Liste: Soziale Wissenschaft

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Peper	Frederik	76	Х
2	Schulz	Hannah Lea	77	Х
3	Stinnesbeck	Tristan	70	Х
4	Vasilcov	Francesca	70	Х
5	Muntean	Patrick-Sebastian	66	Х
6	Herold	Marisa	71	Х
7	Baum	Maximilian	65	Х
8	Lukjanow	Lilia	87	Х
9	Kern	Yannick	66	Х
10	Lechner	Kai	68	Х

Gültige Stimmzettel	129
Ungültige Stimmzettel	13
Abgegebene Stimmzettel	142
Anzahl Wahlberechtigter	704
Wahlbeteiligung	20,17%

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT GESCHICHTE und KULTUR im FB 04 Name der Liste: (Immer noch) Planlos durch die Jahrhunderte

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Fritsch	Sebastian	68	х
2	Bloemers	Simon	62	х
3	Lauterbach	Nora M	81	х
4	Gaglin	Joshua	58	х

Gültige Stimmzettel	94
Ungültige Stimmzettel	21
Abgegebene Stimmzettel	115
Anzahl Wahlberechtigter	429
Wahlbeteiligung	26,81%

Stand: 01.07.2022 [Seite 5 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT ALTERTUM im FB 04

Name der Liste: Die Klassiker

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Möhler	Lukas	3	Х
2	Wagner	Friederike	4	Х

Gültige Stimmzettel	5
Ungültige Stimmzettel	0
Abgegebene Stimmzettel	5
Anzahl Wahlberechtigter	21
Wahlbeteiligung	23,81%

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT PHILOSOPHIE im FB 04

Name der Liste: Phil-o-sophie

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Seibert	Jan	18	Х
2	Kunze	Tim	14	X
3	Roloff	Jakob	19	Х
4	Schroeder-Printzen	Marvin	7	Х

Gültige Stimmzettel	24
Ungültige Stimmzettel	0
Abgegebene Stimmzettel	24
Anzahl Wahlberechtigter	81
Wahlbeteiligung	29,63%

Stand: 01.07.2022 [Seite 6 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT ANGEWANDTE THEATERWISSENSCHAFTEN im FB 05 Name der Liste: ATW CuP

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Schwarzrock	Felix	54	Х
2	Förnzler	Christian	55	Х
3	Einecke	Adrien	54	Х
4	Müller	Alica	55	Х
5	Joachim	Lilli	54	Х

Gültige Stimmzettel	58
Ungültige Stimmzettel	1
Abgegebene Stimmzettel	59
Anzahl Wahlberechtigter	198
Wahlbeteiligung	29,80%

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT SPORTWISSENSCHAFTEN im FB 06 Name der Liste: Sei nicht dumm, sei schlau! 2022

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Müller	Swantje	93	X
2	Volk	Lukas	82	Х
3	Gann	Nils Alexander	83	Х
4	Thomas	Christian	83	Х
5	Klement	Daniel	78	Х
6	Schneider	Nicolai	88	Х
7	Dees	Lukas Martin	78	Х
8	Korte	Katja	89	Х
9	Ullrich	Lara Kristina	82	Х
10	Böhm	Anna-Lena	79	Х

Gültige Stimmzettel	113
Ungültige Stimmzettel	7
Abgegebene Stimmzettel	120
Anzahl Wahlberechtigter	524
Wahlbeteiligung	22,90%

Stand: 01.07.2022 [Seite 7 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT PSYCHOLOGIE im FB 06

Name der Liste: Skinners Kinners

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Gering	Maria	154	Х
2	Arndt	Elisabeth	162	Х
3	Mackenbach	Anna Luca	201	Х
4	Wunn	Caroline	166	Х
5	Appelbaum	Anna-Lina	150	Х
6	Zentel	Annika	160	Х
7	Till	Franziska	174	Х
8	Schliephake	Kim	168	Х
9	Sriba	Marc-Kilian	151	Х
10	Bruns	Linda	157	Х
11	Trawnitschek	Leah	162	Х
12	Schwenkmezger	Thelma	151	X
13	Lauterbach	Ruben	175	Х

Gültige Stimmzettel	252
Ungültige Stimmzettel	18
Abgegebene Stimmzettel	270
Anzahl Wahlberechtigter	982
Wahlbeteiligung	27,49%

Stand: 01.07.2022 [Seite 8 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT MATHEMATIK, PHYSIK, RAUMFAHRT und DATA SCIENCE im FB 07

Name der Liste:

DreiKommaEinsVierEinsFünf

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Spier	Simon	116	Х
2	Bauer	Viktoria	122	Х
3	Theiß	Niklas	112	Х
4	Schweser	Marie	112	Х
5	Scherer	Ilija	98	Х
6	Scherer	Jean-Pascal	96	Х
7	Jalili	David	98	Х
8	Wedekind	Kai	116	Х
9	Rosenbaum	Lovis	101	Х
10	Baatz	Moritz	94	Х
11	Bardelang	Max	94	Х
12	Hanstein	Luisa	107	Х
13	Vath	Morris	101	Х
14	Hanstein	Leon	93	Х
15	Hoffmann	Felix	103	Х

Gültige Stimmzettel	162
Ungültige Stimmzettel	16
Abgegebene Stimmzettel	178
Anzahl Wahlberechtigter	627
Wahlbeteiligung	28,39%

Stand: 01.07.2022 [Seite 9 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT GEOGRAPHIE im FB 07

Name der Liste: Geoparden

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Weyrauch	Nils	45	Х
2	Nordmann	Svea	46	Х
3	Jaehne	Annika	42	х
4	Özbeyaz	Alyssia	51	х
5	Plüschke	Mia	45	х
6	Löffler	Pauline	41	х
7	Müller	Celine	43	х
8	Ott	Tabea	54	х

Gültige Stimmzettel	65
Ungültige Stimmzettel	6
Abgegebene Stimmzettel	71
Anzahl Wahlberechtigter	571
Wahlbeteiligung	12,43%

Stand: 01.07.2022 [Seite 10 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT BIOLOGIE im FB 08

Name der Liste: Bierologen

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Diegmüller	Felix	92	Х
2	Hussain	David	66	Х
3	Haddad	Elias	81	х
4	Spädt	Erik	72	х
5	Höhn	Katharina	63	х
6	Wagner	Lennart	73	х
7	Rebe	Lisa-Marie	64	х
8	Mosthaf	Sophia Maria	65	х
9	Uhlig	Theresa Sophie	79	х
10	Hennes	Tilda Malen	73	х
11	Groh	Anna-Lena	64	х
12	Stuck	Leander	74	х

Gültige Stimmzettel	122
Ungültige Stimmzettel	9
Abgegebene Stimmzettel	131
Anzahl Wahlberechtigter	663
Wahlbeteiligung	19,76%

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT MATERIALWISSENSCHAFT im FB 08

Name der Liste: Die MaWis

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Wächter	Philipp Alexander	26	Х
2	Wollenweber-Biener	Yan Ravil	25	Х
3	Graulich	Marius Niklas Nils	25	Х
4	Naumann	Jonas Johannes	25	Х
5	Maibaum	Anselm Friedrich	24	Х

Gültige Stimmzettel	27
Ungültige Stimmzettel	0
Abgegebene Stimmzettel	27
Anzahl Wahlberechtigter	65
Wahlbeteiligung	41,54%

Stand: 01.07.2022 [Seite 11 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT CHEMIE im FB 08

Name der Liste: Chemiker

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Dreyer	Kim	73	X
2	Zetzmann	Tom	70	Х
3	Duong	Hong-Thao	81	Х
4	Keuntje	Sören	69	Х
5	Podkolodnich	Alexandra	65	Х

Gültige Stimmzettel	93
Ungültige Stimmzettel	4
Abgegebene Stimmzettel	97
Anzahl Wahlberechtigter	400
Wahlbeteiligung	24,25%

Stand: 01.07.2022 [Seite 12 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT AGRARWISSENSCHAFTEN, ÖKOTROPHOLOGIE, UMWELTMANAGEMENT im FB 09

Name der Liste: ThinkGreen22

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Henkel	Franziska	324	Х
2	Stengel	Malisa	312	Х
3	Fuhrhop	Liselotte	320	Х
4	Stövesand	Anna	311	Х
5	Engin	Engincan Alex	280	Х
6	Löwenguth	Lisa	296	Х
7	Vela Sanchez	Sönke	295	X
8	Weber	Niclas	293	X
9	Kretzschmar	Senta	311	Х
10	Gippner	Bjanka	278	Х
11	Probst	Annika	314	Х
12	Tophof	Franz	282	Х
13	Schwalm	Johanna	300	Х

Gültige Stimmzettel	457
Ungültige Stimmzettel	55
Abgegebene Stimmzettel	512
Anzahl Wahlberechtigter	3122
Wahlbeteiligung	16,40%

Stand: 01.07.2022 [Seite 13 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT VETERINÄRMEDIZIN im FB 10

Name der Liste: Veties United

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Melcher	Stephanie	200	Х
2	Schwarz	Pauline	210	Х
3	Steinle	Lea	193	Х
4	Tschense	Esthelle	185	Х
5	Hilgner	Pia Sophie	193	Х
6	Göhring	Chiara	199	Х
7	Ober	Matthias	183	Х

Gültige Stimmzettel	273
Ungültige Stimmzettel	7
Abgegebene Stimmzettel	280
Anzahl Wahlberechtigter	1086
Wahlbeteiligung	25,78%

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT ZAHNMEDIZIN im FB 11

Name der Liste: Zahnis

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Kullmann	Mathis	81	Х
2	Packner	Sarah Christin	75	Х
3	Probst	Julia	76	Х
4	Pietsch	Anna Victoria	75	Х
5	Cakmak	Mehmet Ali	70	Х

Gültige Stimmzettel	99
Ungültige Stimmzettel	6
Abgegebene Stimmzettel	105
Anzahl Wahlberechtigter	404
Wahlbeteiligung	25,99%

Stand: 01.07.2022 [Seite 14 / 14]

Wahl zum FACHSCHAFTSRAT HUMANMEDIZIN im FB 11

Name der Liste: Humanis für alle!

Platz	Name	Vorname	Stimmen	Gewählt?
1	Beaujean	Philipp Gabriel	847	Х
2	Eßlinger	Moritz	854	X
3	Rogowski	Manuela	828	Х
4	Meyer	Anna-Catarina	847	Х
5	Sürth	Svenja	840	Х
6	Eberlein	Luise Charlott	858	Х
7	Winter	David	867	Х
8	Schramm	Christopher Robin	814	Х
9	Albermann	Vivien	853	Х
10	Greif	Isabelle Annamaria	840	Х
11	Hässig	Annika Rebecca Maria	827	Х

Gültige Stimmzettel	1034
Ungültige Stimmzettel	47
Abgegebene Stimmzettel	1081
Anzahl Wahlberechtigter	2686
Wahlbeteiligung	40,25%